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Dienos Klausimai
Mūsų šalyje politinis gyvenimas vis smarkiai pradeda 

kunkuliuoti. Didžioji spauda kiekvieną dieną geriausias 
skiltis užleidžia artėjančių nacionalių rinkimų reikalams. 
Radijai taipgi kiekvieną dieną dūzgia apie šių metų rin­
kimus ir kandidatų rungtynes.

Praėję šiaudiniai balsavimai New Hampshire ir Minne­
sota valstijose aiškiai parodė, kad iš republikonų kandi­
datų populiariausias yra generolas Eisenhoweris. New 
Hampshire valstijoj jis senųjų politikierių remiamą Taft’ą 
sukirto virš 10,000 balsų. Minnesota valstijoj gen. Eisen- 
hower’io vardas visai nebuvo Įtrauktas Į spausdintus ba­
lotus, vis dėlto piliečiai nepatingėjo surašyti jam virš 100,- 
000 balsų. Taip vadinamas valstijos “mylimiausias sū­
nus” (favorite son) Harold E. Stassen, kurio pavardė buvo 
Įtraukta į balotą, tik nežymia dauguma -perviršijo Eisen- 
hower’io balsus? Senatorius Taft ten surinko kelis kartus 
mažiau balsų už Eisenhower’}. Kalbant apie demokratų 
partijos kandidatus, New Hampshire ir Minnesota) sena­
torius Ester Kefauver balsų atžvilgiu sukirto prezidentą 
Trumaną. Minėtų valstijų balsavimai profesionalams po­
litikieriams gerokai “sumaišė” galvas. Netrukus tokie į 
šiaudiniai balsavimai įvyks eilėje kitų valstijų ir jie dar j 
aiškiau parodys piliečių sentimentą ir kuriuos kandida-! 
tus jie norėtų matyt valstybės priešaky. Prezidentas Tru- i 
man vis dar lūkuriuoja ir aiškiai nepasisako, ar jis sutiks ' 
būti demokratu partijos kandidatu, ar ne.

* * *
U. S. valstybės departamentas Įsakė komunistines Len-1 

kijos ambasadai Washingtone uždaryti žurnalą “Poland ' 
Today”, kuri ji leido kas du mėnesiai. Tame leidiny 
raudonieji'varė Įžūlią propagandą prieš šią šalį, atakavo 
Jungtines Tautas neva už papildytus žiaurumus Korė­
joje. Esą ten amerikiečiai ir jų alijantai žudo civilinius 
gyventojus, neaplenkiant moterų ir vaikų. Valstybes sek- 
W’tarius Acheson,- Įsakydamas uždaryti “Poland'Today,” 
Įspėjo visas kitas geležinės uždangos kraštų ambasadas 
ir legacijas susilaikyti nuo nepagrystos ir melagingos pro­
pagandos prieš U. S., kitaip ir jų leidiniai bus uždaryti. ,

* 4- *
Laikas mūsų šalies vyriausybei atkreipti reikiamą dė­

mesį ir į kitą nenormalų dalyką. Šioje šalyje veikiančios 
Sovietų Rusijos ir jos satelitų atstovybės, taipgi Įvairios 
komunistinės agentūros, o ypatingai newyorkiškės, ne 
tiktai leidžia nepalankią šiai šaliai propagandinę, lite­
ratūrą, bet tą literatūrą persiunčia pasinaudojant šios ša­
lies pašto patarnavimais. Maskva daro visa, kad Rusijoj 
ir jos pavergtose šalyse gyventojų nepasiektų Amerikos 
Balsas ir kitos informacijos beašliškai ir teisingai nušvie­
čiančios pasaulinę padėti. Laikas ir komunistinei propa­
gandai pritaikyt restrikcijas, kokias sovietai pritaiko va­
kariečiams.

^VAR^Š^ATALIKIųImERGAIčIŲ
KONGRESAS ROMOJE

J ■IŠ PUSMETINIO^ĮVYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO
Pereitą Pusmetį Mūsų Organizacija 

Vėl Padare Gražią Pažangą 
Finansiniu Atžvilgiu

WILKES-BARRE, Pa.—Pirmadienį, 
kovo 24-tą, Susivienijimo centro ofiso 
patalpose prasidėjo pusmetinis Vykdo­
mosios Tarybos susirinkimas. Dalyvau­
ja dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius, 
prezidentas Leonardas Šimutis, vice pre­
zidentas adv. J. J. Grigalius, sekretorius 
Vincas T. Kvetkas, iždininkas Petras J. 
Karašauskas, iždo globėjas Vincas Abro­
maitis, daktaras kvotėjas dr. William 
Christian-Krikščiūnas ir redaktorius Ma­
tas Zujus

Iš patiektų ir priimtų raportų paaiš­
kėjo, kad per antrąjį 1951 metų pusme­
tį Susivienijimas vėl padarė šaunų šuo­
li pirmyn finansiniu atžvilgiu. Organi­
zacijos turtas padidėjo $47,075.85. 
Gruodžio 31-mą, 1951 bendras Susivie-
nijimo turtas siekė $1,974,580.27.

i- Raoprtuojant valstijų apdraudos d«.- 4 
partamentams, metiniam statemente pa­
žymėta, kad su 1951 metų pabaiga, pri­
pažinto turto sąskaitom iš palūkanų, ren-
dų ir kitų pajamų priaugo $19,317.62.. 
Tuo būdu bendras turtas siekė $1,993,- 
397.89. Iki dviejų milijonų betrūko tik 
$6,602.11. VIENOK SAUSIO MĖNESĮ, 
1952, SUSIVIENIJIMO TURTAS JAU 
PASIEKĖ IR PERKOPĖ DVIEJŲ MI­
LIJONŲ DOLERIŲ ČUKURĄ.

Šiuo laimėjimu džiaugiasi ir didžiuo­
jasi Vykdomoji Taryba, juo be abejonės 
džiaugsis visi organizacijos veikėjai, vi­
si nariai ir bičiuliai.

Šis laimėjimas te paskatina visus Su­
sivienijimo prietelius dar didesne ener­
gija ir didesniu uolumu dirbti jo gerovei 
ir didybei. DABAR VYKSTANTIS 
SUKAKTUVINIS NAUJŲ NARIŲ 
ĮRAŠYMO VAJUS SUDARO GERIAU­
SIĄ PROGĄ PRISIDĖTI PRIE OR­

GANIZACIJOS AUGINIMO NARIAIS 
IR TUO PAČIU FINANSINIU AT­
ŽVILGIU.

Dabar Susivienijimas turi tik $1,- 
500.00 taip vadinamo nepripažinto tur­
to (non-admitted assett). Visas kitas 
turtas yra tvirtos pripažintos vertės.

1951 metais iš viso mirė 254 nariai, 
pašalpgaviams išmokėta $135,709.00, 
arba $9,536.00 mažiau, negu lauktu mir­
tingumu (expected mortality) numaty­
ta. Mirtingumo rata 1951 m. buvo 93%.

Iš Vykdomosios Taęybo/ pareigūnų 
raportų taipgi paaiškėjo, kad pasiruo­
šimas 58-jam seimui eina gana sklan­
džiais Seimo Rengimo Komitetas suda­
ryta4*;! ^Didžiojo New Yorko rajono kuo- 
pNy Ąejų sklandžiai kooperuoja su 

i j& aryba\ ir mintai pasiruo- 
■ tų koncertui ir bankietui. 
yŲdomoji Taryba, daugiausia pasi­

darbavus sekretoriui V. T. Kvetkui, pa­
ruošė apsčiai konstitucinių pataisų, ku­
rių reikalauja valstijų apdraudos depar­
tamentai. Tie konstituciniai amendmen- 
tai bus paskelbti “Garse” visų narių ži­
niai ir bus perduoti seimo apsvarstymui 
ir nuosprendžiui.

* * ❖

Dar prieš Vykdomosios Tarybos su­
sirinkimą, kovo 17-22 dienomis, Susi­
vienijimo centre nuodugnią dviejų metų 
reviziją padarė iždo globėjai—Vincas 
Abromaitis, gi sergantį ir negalėjusį at­
vykti Jurgį K. Venslovą pavadavo 114 
kuopos ir Jaunimo Komisijos narys Vin­
cas Matikevičius iš Nanticoke, Pa/, taip­
gi Kontrolės Komisija, kurią sudaro Leo­
kadija Žemaitytė, Kazys D. Rubinas ir 
Stasys Petruškevičius. Jie savo rapor­
tus paruoš 58-tam seimui.

Iė ST. LOUIS PAKILO 
i KAI ARAS

179-TA KUOPA GREITU LAIKU PADIDĖJO
NET 19-KA NAUJŲ NARIŲ

Šią savaitę Susivienijimo centras Įregistravo šiuos nau­
jus narius:

179 kp. E. St. Louis, UI.—Matulevičius, Vladas....... Bajerčius
179 ” E. St. Louis, Ill.—Matulevičius, Dalia (Juv.
179 ” E. St. Louis, Ill.—Matulevičius, J. (Juv.)

j 179 ” E. St. Louis, Ill.—Rusenąs, Ona.......
179 ” E. St. Louis, Ill.—Rušėnas, Irena (Juv.)...
179 ” E. St. Louis, Ill.—Rusenąs, Leonas (Juv.)
179 ” E. St. Louis, Ill.—Vaitkus, Marija
179 ” E. St. Louis, Ill.—Vaitkus. Gražina (Juv.)
179 ” E. St. Louis, Ill.'—Vaitkus, Živile (Juv.)....
179 ” E. St. Louis, Ill.—Vilčinskas, Joana.......
179 ” E. St. Louis, UI.—Vilčinskas, Laimute (Juv.)
179 ” E. St. Louis, Ill.—Vilčinskas, Saulius (Juv.)
179 ’’ E. St. Louis, Ill.—Blaveščiūnas, Stase (Juv.)
179 ” E. St. Louis, Ill.—Blaveščiūnas, Genov. (J.)
179 ” E. St. Louis, Ill.—Blaveščiūnas, Vyt. (Juv.)
179 ” E. St. Louis, Ill.—Gavelis, Marija (Juv.)...
179 E. St. Louis, Tu.—“Gavelis, Ramunė (Juv.)
179 ” E. St. Louis, Ill.—Kriščiūnas. Donat. (Juv.)
179 ” E. St. Louis, Ill.—Kriščiūnas. Eug. (Juv.)
24 ” Minersville. Pa.—Pūkas, Beatrice............. Balnanosis
24 ” Minerville, Pa.—Tamanauskas, Julia
16 ” Chicago, Ill.—Tomkevičius, Pranas.....'...... Abromaitis

Taigi, E. St. Louis, Ill., 179 kuopa ūmai paūgėjo net^Wj 
;i9-ka narių. Tai generalinio organizatoriaus dr. J. Bą-

1 kačTjų, ’tarp kO kito pranešė, kad ilgametis 179 kuopos 
sekretorius Matas Kimutis pasirįžęs prirašyt kuopon ne­
mažiau naujų narių, negu generalinis organizatorius, net 
laimėti vieną sukaktuvinio vajaus dovaną.

E. St. Louis’e gyvuoja graži lietuvių kolonija. Čia taip­
gi gyvuoja Nekalto Prasidėjimo parapija (įsteigta 1896 
metais), kuri yra vienintelė lietuvių parapija Belleville 
vyskupijoje. Klebonauja kun. A. Deksnis. Parapija turi 
gražią bažnyčią, taipgi parapijinę seserų vedamą pradžios 
mokyklą.

Susivienijimo centras organizacijos ir generalinio or­
ganizatoriaus dr. Bajerčiaus vardu nuoširdžiai dėkoja vie­
tos klebonui kun. A. Deksniui,.Matui Eimučiui ir VI. Ma­
tulevičiui (naujas narys) už šiltą kooperaciją ir talką sve­
čiui organizatoriui dr. Bajerčiui.

Linkime 179 kuopai geriausios kloties sutraukti vie­
tos lietuvius po garbinga Susivienijimo vėliava!

JAU TRYS MOKINIAI APRŪPINTI,
87 DAR LAUKIA

TARPTAUTINIS KATALI­
KIŲ MERGAIČIŲ KONGRE­
SAS įvyks 1952 m Velykų me­
tu Romoje (balandižo men. 15-19 
d.d.)
Kam jis skirtas:

—oficialioms atstovėms, vedė­
joms, kovotojoms ir aktyvioms 
katalikių mergaičių organizacijų 
narėms, kurios dirbs studijų ra­
teliuose.

—kviečiamos visos katalikės 
mergaitės, ypač Į atidarymo ir 
uždarymo ceremonijas, Švento 
Tėvo audienciją, religines mani­
festacijas ir draugiškus vakarus 
bei ekskursijas ir Romos miesto! 
apžiūrėjimus.
Svarbiausi Kongreso momentai:

—Švento Tėvo audiencija bus 
vienas iš labiausiai jaudinančių 
suvažiavimo valandų: per ją vi­
sos dalyvės turės neapsakomą 
malonę girdėti iš Kristaus Vika­
ro lūpų jo šviesius nurodymus 
sekmingesniam apaštalavimui, ir 
gauti jo tėvišką palaiminimą.

—Atidarymo ir uždarymo ce­
remonijos puikioje Pijaus XII 
saloje, po Kardinolo Pizzardo, 
Federacijos globėjo, pirmininka­
vimu.

—Kongresiečių maldos: kas­
dieninės mišios vienoje iš di­

džiųjų bazilikų, penktadienį, 18 
balandžio mišios katakombose, 
meditacijos prieš mišias, bendrai 
giedamas Credo, įvairiomis kal­
bomis, šimtų balsų iš visų 5 kon­
tinentų kalbamas rožančius, liu­
dys apie tą broliškumą, kuri ga­
lima rasti tik bendrojo tikėji­
mo gyvume.
Kongreso darbai:

1. Paskaitos:
Gyvasis tikėjimas, mano pro­

blemos.
Gyvasis tikėjimas ir šiandie­

ninės srovės. »
Gyvasis tikėjimas ir jo spin­

duliavimas.
2. Kiekvieną popietį studijų 

rateliai, p juose nedalyvaujan­
čioms, ekskursijos bei miesto ap­
žiūrėjimai.
Draugiški susitikimai:

i
I —Italijos katalikes mergaitės 
į kviečia visas į draugišką vakarą, 
Įsu įvairių kraštų pasirodymais 
tautiniais šokiais ir dainomis.

—Kuriame nors Romos stadi- 
jone bus rengiamas sportinis pa­
sirodymas: jam vadovaus įvairių 
kraštų sporto organizacijoms 
priklausančios dalyvės.

Visais klausimais kreiptis į 
d-rę N. Bražėnaitę, 81, Avenue 
de la Bourdonnais Paris 6e.

MALDININKŲ KELIONE
Į EUCHARISTINĮ KONGRESĄ:

šį pavaasrį Kunigų Vienybė Neapolio į Barcelona. Barcelo- 
organizuoja Maldininkų Kelionę nos uoste laivas stovės gegužės 
į Tarptautinį Eucharistinį Kon- 25—birželio 2 dd. ir bus maldi- 
gresą Barcelonoje. Ispanijoje ----- »x.._ ii._-
gegužės 25 d.—birželio 1 d. Šiai 
kelionei vadovaus Jo Ekscelen­
cija vyskupas V. Brizgys. Su 
maldininkais vyks ir prelatas Jo­
nas Balkūnas, Kunigų Vienybės
pirmininkas.

Maldininkai išvyks gegužės 7 
dieną Queen Elizabeth laivu. 
Ekskursija važiuos per Paryžių, 
kur aplankys Stebuklingo Me- 
dalikėlio bažnyčią. Ekskursantai 
apsistos porai dienų Liurde, kur 
lietuviams pamaldas laikys vys­
kupas V. Brizgys. Iš ten per Ri­
vierą važiuos Romon. Per pen­
kias dienas visi turės progos lan­
kyti svarbiausias Romos bažny­
čias, katakombas, Lietuvių Ko­
legiją ir Vatikaną. Lietuvius 
specialioj audiencijoj priims Šv. 
Tėvas gegužės 23 dieną. “Inde­
pendence” laivVi išplauks iš

su lietuviška grupe. Taip pat 
užregistruoja American Express 
Company, 65 Broadway, New 
York, N. Y„ geriausia užsakyti 
vietas per šią kompaniją, kuri 
turi skyrius visuose Amerikos

ninku viešbutis. Nuo laivo kas­
dien į Kongresą nuveš autobu­
sai. Barcelonoje viena bažny­
čia bus paskirta lietuviams, kur 
bus lietuviškos pamaldos, sako­
mi lietuviški pamokslai ir kiau­
soma išpažinčių.

Tikimasi susilaukti Kongrese 
per šimtą lietuvių iš visų pasau­
lio kraštų. Ten bus J. E. Arki­
vyskupas Juozapas Skvireckas, 
vyskupas Padolskis ir kiti lie­
tuviai dvasiškiai. Organizuoja­
ma ir lietuvių katalikų intelek­
tualų pasaulinė konferencija.

Maldininkai apleis Barceloną 
birželio 2 dieną ir sugrįš į New 
Yorką birželio 9 dieną. Kelionė 
kainuos minimum 989 dolerius ir 
maksimum 1,350 dolerių.

Vietas galima užsisakyti kiek­
vienoje laivakorčių agentūroje, 
tik reikia pabrėžti, kad vyksta

didmiesčiuose.
Tuo pat laiku važiuoja dauge­

lis vyskupijų ekskursijų, tais pa- 
! čiais laivais, todėl lietuviams 
vykstant su vyskupijų ekskursi­
jomis reikia pažymėti, kad užra­
šytų prie lietuviškos grupės— 
Lithuanian Priests League Pilg­
rimage.

Kunigų Vienybės 
Centro valdyba

AUKOS LIETUVOS
IŠLAISVINIMO

FONDUI
249 KUOPOS sekretorė Dor­

othy Maxwell, Moundsville, W. 
Va., prisiuntė L. I. Fondui $6.- 
50.

i 178 KUOPOS sekretorius J. 
j Sebastinas, Akron, Ohio, prisiun­
tė $1.00.

Fondo vadovybė už aukas reiš­
kia nuoširdžiausią padėką.

1 Kas daugiau?

PLB Vok. Krašto V-bos ir! 
į Vasario 16 Gimnazijos atsišau- Į 
kimas į pasaulio lietuvius neliko 
be atgarsio.

Pirmasis atskubėjo “Dainavos” 
Meno Ansamblis, Chicagoje.

Antrasis nesenai pasižadėjo iš- 
j laikyti vieną mokinį bendrabu-į 
tyįe Burlingtono (Chicago) pre- , 
kių stotyje dirbančių lietuvių 
būrys, kurio vardu pasižadėjimą 

Į nasirašė G. Lapenas, L. Kerulis 
ir J. Susmaras. Jų išlaikymui pa- 

I skirtas gabus mokinys Algiman- 
, tas Grintalis, gimęs 1937 metais 
i rugpiūčio mėn. 3 d. Panevėžyje.

Trečiasis išlaikytojas tai po­
nai E. ir V. Mikolainiai, 367 
Jackson St., W. Hamilton, Ont. 
Canada. Jų išlaikymui paskir­
ta viena iš geriausių mokinių 
Mažosios Lietuvos mergaitė Er­
na Šmitaitė, gimusi 1940 mt. ko­
vo 28 d. Klaipėdoje.

Burlingtono prekių stotyje 
dirbantieji lietuviai, tarp kitko, 
šiaip rašo Vasario 16 Gimnazi­
jos Vadovybei:

“. . . . prašome skaityti, kad 
parinkto mokinio išlaikymui pra- 

, dedant š. m. kovo mėn. 1 d., mes

skiriame numatytą minimumą— 
$20.00 į mėnesį.

“...Mes tikime, kad ir kitose dar­
bovietėse dirbą lietuviai greitu 
laiku atsilieps į Tamstų kvieti­
mą ir, tokiu būdu, Tremties Mo­
kyklai bus užtikrintos egzistavi­
mo sąlygos.”

PLB Vokietijos Krašto Val­
dyba ir Vasario 16 Gimnazija 
reiškia savo nuoširdžiausią pa­
dėką aukščiau išvardintiems 3

j mokinių išlaikyto jams, kurie pa- 
I rodė tokį gražų pavyzdį kitiems, 
\ norintiems matyti ir toliau Va- 
| sario 16 Gimnaziją veikiančią ir 
! ruošiančią mūsų jaunimą būsi- 
I miems sunkiems Lietuvos atsta- 
, tymo darbams.

87 mokiniai dar neturi išlaiky­
tojų ir su viltimis laukia kas pa­
seks pirmųjų trijų pavyzdžiu.

1 PLB Vokietijos Krašto Valdyba 
ir Vasario 16 Gimnazija

New Yorke veikia virš 50 uk­
rainiečių sambūrių ir organizaci­
jų, kurių didžiausia dalis gru- 

i puojasi apie ukrainiečių graikų- 
katalikų bažnyčią. Vyraujančios 
yra 3 organizacijos: “PLACT”, 
“CYM Ameriki”, “Towaristwo 
Sicž”, “Sojuz Ukrainok” ir kt.

SUKAKTUVINI NAUJŲ NARIŲ VAJŲ APVAINIKUOKIME GERIAUSIAIS REZULTATAIS.

1
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VEIKLOS REIKŠMĖ

Žinių agentūros “Eltos” surinktomis žiniomis, šiemet 
sietuvos nepriklausomybės (Vasario 16) diena visame 
pasaulyje buvo paminėta plačiau ir įspūdingiau, negu bet 
tūriais kitais praėjusiais metais. Daugely tų paminė- 
imų dalyvavo atsakomingieji vyriausybių pareigūnai, tan­
ui vadai, visuomenininkai, Katalikų Bažnyčios dignita- 

rai ir kiti Įžymūs asmenys. Ypatingą dėmesį atkreipia Lie­
tuvos nepriklausomybės šventės minėjimas Italijoje. Ten 
pati vyriausybė įsakė per radijo įvairiomis kalbomis pri­
siminti Lietuvos nepriklausomybės šventę.

Visa tai parodo, kad lietuvių tauta įgyja vis daugiau 
ir daugiau prietelių, bičiulių ir užtarėjų. Civilizuoto pa­
saulio žmonės aukštai vertina lietuvių tautą, jos gražią 
kalbą ir pažangumą, kurį ji ypatingai ryškiai parodė per 
22 laisvo ir nepriklausomo gyvenimo metus. Raudonieji 
okupantai vartoja niekšingas priemones lietuvių tautai 
sunaikinti, vis tiktai ji išliks gyva ir atėjus atatinkamam 
momentui atgaus laisvę ir nepriklausomybę.

Nėra abejonės, kad Jungtinėse Valstybėse gyvenan­
tys lietuviai sudaro didžiausią lietuvių bendruomenę už 
Lietuvos ribų. Į šią šalį daugiausia atvyko Lietuvos trem­
tinių. Džiaugiamės sparčiu tremtinių Įsikūrimu, jų ne­
paprasta energija ir veiklumu kultūrinėse srityse. Pasku­
tiniais keliais metais, susilaukus naujų pajėgų, žymiai pa­
didėjo Įvairių knygų leidimas. Laikraščiai susilaukė daūg 
naujų ir gabių bendradarbiu, pagyvėjo turiniu. Džiąųgįh- 
mės atsiradimu Amerikos Lietuvių Bendruomenės, kurio­
je daugumoje susispietė naujieji ateiviai. Taip pat. džiau­
giamės, kad šie naujieji ateiviai neignoruoja ir senųjų 
mūsų organizacijų.

Mūsų Susivienijimas taipgi gali pasididžiuoti susilau­
kęs didelio dėmesio naujų ateivių tarpe. Taip ir reikia. 
Reikia turėt omeny, kad dauguma mūsų visuomenės vei­
kėjų ir organizacijų veteranų jau dėl senatvės turi trauk­
tis į poilsį. Turime veteranų, kurie po kelias dešimtis metų 
yra dirbę' ir pašventę savo energiją ir pajėgas. Nelaimei 
kiekvieną metą nelaboji mirtis retina jų eiles, kiti nusto­
ję sveikatos norom nenorom turi pasitraukti iš vadovau- 

mčių vietų ir jas užleisti kitiems. Svarbu, kad jų vie­
ši užimtų nemažesnio pasiaukojimo asmenys, kurie dirb­
tini organizacijai, tuo pačiu laiku dirbtų visuomenės ir 
utos gerovei.

Mūsų garbingųjų organizacijų išlaikymas, lietuvystės 
.livininias ir stiprinimas ir efektingesnė akcija Lietuvos 

.elbėjimui pareis nuo mūsų organizuotumo, vieningumo 
■ aktingumo. Dėlto kviečiame naujuosius ateivius stoti 
mūsų Susivienijimą, papildyt retėjančių veteranų eiles 

r tęsti jų kilnųjį darbą.

traukomą, nesiskaitant su teisy­
be ar moralumu, pasaulį, kuria­
me taip dažnai matome absur­
diškiausias klaidas iškeliamas į 
tiesaus gyvenimo taisykles.” 
(Abi citatos Popiežiaus Pijaus 
XII radijo kalbos IV Amerikos 
Auklėjimo Kongreso proga).

Šeimos vieta moderniškajame 
pasaulyje

‘‘Krikščionis turi vieną taisyk­
lę, kuri jam leidžia teisingai nu­
statyti šeimos teisių ir pareigų 
kiekį valstybinėje bendruomenė­
je. Štai toji taisyklė: NE ŠEI­
MA EGZISTUOJA BEN­
DRUOMENEI, BET BEN­
DRUOMENĖ ŠEIMAI, nes pas­
taroji yra valstybinės bendruo­
menės pagrindinė celė, ją suda­
rantis veiksnys.”

Valstybės pareigos šeimai
“Taigi valstybė, išeidama vien i 

iš gyvybės išlaikymo instinkto, I 
jeigu tai galima išsireikšti, tu-1 
retų atlikti tai, kas iš esmės ir į 
pagal Sutvėrėjo bei Atpirkėjo j 
planus yra jos pirmasis uždavi- ’ 
nys: pilnai užtikrinti tas verty- | 
bes. kurios šeimai garantuoja' 
tvarką, žmogišką vertę, sveika-

i tą ii laimę.
i Niekad nėra leista tas verty- 
j bes, tikrojo bendro gėrio pagrin- 
dus, aukoti tam kas galėtų atro- j 
dyti bendras gėris. Kaipo pavyz­
dį nurodykime keletą šių verty­
bių, kurios šiandien yra didžiau­
siame pavojuje: vedybų neardo- 
mumas, negimusios gyvybės glo­
ba, padori šeimos gyvenama vie­
ta ne tik šeimoms turinčioms 1 
ar 2 vaikus, ar bevaikėms, bet ir 
normalioms skaitlingesnėms šei­
moms; darbo gavimas, nes tėvo 
nedarbas yra karčiausia šeimos 
tragedija tėvų teisė į savo vai­
kus valstybės atžvilgiu, visiška 
laisvė tėvams auginti savo vai­
kus tikrajame tikėjime, ir iš to 
išplaukianti katalikų tėvų teisė 
į katalikiškas mokyklas, tokios 
viešojo gyvenimo sąlygos ir to­
kia viešoji moralė, kad šeimos, 
o ypač jaunimas nebijotų jų įta­
kos.”

NAUJAUSIAS ATBE-
LIS IŠ LIETUVOS

Chicagoje imigracijos valdi­
ninkai , tardo Karolį Robertą, 
naujausią atbėgėlį iš Lietuvos. 
Iš Lietuvos pabėgo rugpiūčio 
5 d., pėsčias perėjo Lenkiją, Vo­
kietiją ir Olandiją. Į Ameriką 
atvyko spalio 3 d., pasislėpęs pre­
kių laive kuris išplaukė iš Hagos 
uosto Holandijoje. New Yorke’ 
kol nutilo triukšmas prie laivo 
iškrovimo, jis nušoko Į krantą, 
perlipo geležinę tvorą ir pėsčias 
išėjo iš- miesto.

Kurį laiką tarnavo pas ūkinin- 
l’ I kus. kasė bulves, dirbo su trak- 

j torium, keturis kartus važiavo 
I traukiniu kol pasiekė Chicagą 
dar turėdamas $20.00.

Lietuvoje Karolis Robertas 
buvo partizanas. Jam teko ketu­
ris metus išbūti bolševikų darbo 
stovykloje. Jo byla dar neužsi­
baigusi. Numatoma, kad už už­
statą bus išleistas.iš kalėjimo ir, 
jei nebus galimybių pasilikti 
Amerikoje, jam bus palikta lais­
vė pasirinkti kraštą, kur galėtų 
emigruoti. L.

ŠVENTOJO TĖVO ŽODŽIAI
1926 m. balandžio 4-tą Lietu­

vos ir Popiežiaus susitarimu 
Įsteigta atskira Lietuvos bažny­
tinė provincija su lietuviu arki­
vyskupu metropolitu priešakyje.

Valuation Report For The Year 1951 of The 
Lithuanian R. C. Alliance of America

23. A synopsis of the forms of certificates and the formulas employed for valuing the benefits and contributions under each form, 
together with the amount of insurance in force, must be given by the actuary or accountant with answers to the following 
questions:

24. State the method of. valuation used (whether level net premium, full preliminary term, straight modified preliminary term, 
Illinois Standard, etc.) Answer: All plans Illinois Standard.
Has the society during the past five years for any class of certificates changed its valuation procedure or formulae so as to 

affect its solvency percentage? Yes. If so explain fully. 1949 all business valued 3%.
Did the Society exclude from the valuation required in Schedule A any suspended certificate where the member under the by­

laws was eligible for reinstatement without evidence of insurability? Answer: No.
State the Mortality and Interest Assumptions employed in the Valuation. Answer: (Use schedule A on last page.)
(a) . Have the negative reserves on individual certificates been eliminated from the Valuation Exhibit? Answer: None.
(b) . What is the total amount of negative reserves on indi virtual certificate? Answer: None.

The term, "Negative Reserve" refers to the excess of the present value of the future net contributions over the present 
value of the promised benefits.

(c) . Does the society charge redundant net rates of contribution, i. e., net rates in excess of the tabular net rates (on the basis 
of the mortality table and interest assumptions used in the valuation)? Answer: No.

(d) . If so, state the amount of the present value of such excess contributions, and also state the intended purpose thereof. 
Answer: None.

(e) . If a society which uses tabular values in making its valuation, charges net rates of contribution lower than the tabular 
net rates (on the basis of the mortality table and interest assumptions used in the valuation), it must set up an additional 
reserve to cover the deficiency in such rates calculated on a basis not less than one,providing for the accumulation as a 
pure endowment under a level net annual rate of contribution of a sum at the end of not more than 20 years from the 
issue of each certificate equal to the present value at that time of the difference between the net rate charged under 
each certificate and the tabular net rate of contribution used in the valuation of the same certificate.

(f) . Has the requirement of item-26 (e) been complied with? Answer: Yes. If so, on what basis was deficiency reserve cal­
culated? Answer: Full deficiency by decennial age at issue and 3 and 5 issue groups.

(g) . State the amount of such deficiency reserve, if any. Answer, $15,917.
In the determination of the ratio per cent of assets to liabilities, according to the method of valuation prescribed by the Fra­
ternal Insurance Law of the State of Pennsylvania there must be eliminated the funds not available for the payment of future
claims under contracts of insurance and the “non-admitted assets” other than certificate liens, loans and interest thereon; 
provided that the total of such indebtedness on any certificate included in the Valuation Exhibit shall not be greater than 
the excess of the present value of the promised benefits over the present value of the future net contributions under said 
certificates, as shown by the method of valuation assumed by the society, in accordance with the laws of the state of Penn­
sylvania.
Have the above requirements been complied with? Answer: Yes.

25.
26.

27.

28.

VALUATION EXHIBIT
(Section 23-a Method—Basis other than Accumulation)

ASSETS—Actual and Contingent
(Excluding assets of expense and special funds)

Present mid-year value of future net contributions 
following forms of certificates:

37. Assets available for payment of death losses

, .page 4 of annual statement (including 
(i. and1 interest thefeOn" secured by re- 

sor accumulations actually maintained 
. corresponding individual certificates) 

į jla^994,422.12 less sum of general or expense 
i.funds $16,670.95, sick and accidents funds 

when not valued $......... ..... . and special
funds (include all funds other than general 
or expense funds not available for payment 
of benefits) $6,469.13

38.

on

1.971,282.04

Assets—Actual and Contingent—sum of items
36 and 37, above ............       $1,971,282.04

LIABILITIES—Actual and Contingent
(Excluding liabilities of expense and special funds)

39. Present mid-year value of promised benefits, 
or net tabular mid-year values, on following

: forms of certificates:
40. Am. Exp. 3%.....

1%U St. Ind. 3%41.
42. Juv. 1941 St. Ind. 3%
43. Sick Benefit.................

F
47. Total

fi.

$1,576,190.00
19,150.00
31,752.00
75,336.00

$1,702,428.00

48. Deduct liens and interest thereon, not in­
cluded in Admitted Assets, and not in ex­
cess of required reserves on the correspond­
ing individual certificates valued according 
to Section 23-a Method—Basis other than Ac­
cumulation .......   .... 0
Balance, item 47 less item 48, above......... ......$1,702.428.00
Liabilities, of mortuary or benefit funds de­
termined as follows: Total Liabilities, except 
reserve, page 5 of annual statement $27,708.33 
less sum of liabilities of general or expense 
funds, page 5 of annual statement, not in ex­
cess of balance in corresponding funds (item 
37, above), $1.024.04; liabilities of sick and 
accident funds when not valued, page 5 of an­
nual statement, not in excess of balance in 
corresponding funds (item 37, above); and 
liabilities of special funds (funds other than 
general or expense funds not available for 

payment of benefits), page 5 of. annual 
statement, not in excess of balance in corres­
ponding funds’(item 37, above) $26.684.29.

49.
50.

Tėra tik viena moralė, 
viena tiesa

“Auklėjimas išskiriantis mora­
lę ir religiją yra pažeistas savo 
didžiausioje ir geriausioje daly­
je. Jis aplenkia žmogaus kil­
niausias savybes, atsisako nuo 
stipriausių ir gyviausių energi- ■ 
jų, ir pagaliau deformuoja, mai- j 
šydamas abejones ir klaidas su j 
teisybe, nedorybes su dorybe, 
blogį su gėriu” . . .

Reikia jaunimą paruošti 
gyvenimo kovoms

“Jūsų auklėjimas turi jaunime 
Įrėžti galutiną Sutvėrėjo atvaiz­
dą, ir jam duoti tokią jėgą, kad 
jis neatbuktų, o priešingai iš­
ryškėtų, kai bus išsviestas į kas-

dieninio pilietinio bei socialinio 
gyvenimo sūkurius—t. y. j pa­
sauli, pilną gerai suorganizuotų 
propagandų, priešingų interesų

1949 m. balandžio 4-tą Wash­
ingtone pasirašytas "Atlanto 
paktas”, nukreiptas prieš tautų 
pavergėjus bolševikus.

JUDO PABUČIAVIMAS
Ko bučiuodamas mane mylintį nuduodi, 
Ar nuo sąžinės juodos jau nuplovei stiodi?

Pasakyk, kas tave nusigręžti mokė, 
Kai viliojo pakelėj vynuogės nunokę?

Kas pasotino minių kasdienini alki, 
Kai ne duonos, o tiesos laukė susitelkę?

MOW**'

*

5E 'Liabilities—Actual and Contingent—sum of 
items 49 and 50, above................................... $1,729,112.29

52. Ratio per cent of Assets—Ac­
tual and Contingent—(item 38) 
to Liabilities—-Actual and Con­
tingent—(item 51) ........ ............

1951 ....... 114.0%
1950 ......   113.3%
1949 ....... 113.5%
1948 ....... 116.1%

Dec. 31, 
Dec. 31, 

J Dec. 31, 
i Dec. 31, 
’ Dec. 31, 1947 ....... 110.5%
Dec. 31, 1946 ....... 111.6%
Dec. 31, 1945 ....... 105.8%
Dec. 31, 1944 ......   107.9%
Dec. 31, 1943 ....... 106.5%
Dec. 31. 1942 ....... 105.3%

Sska

Kas nuo saulės ir šalnų dangstė tavo nuogį 
Ir dalijos audroje surasta pastoge?

Kas išplėšė iš mirties tavo jauną brolį 
Ir iš purvo seserį kėlė, kai nupuolė?

Kas iš erškėčių smailių nešė i avidę 
Avinėli ant pečių, kai toli nuklydo?

Kas nė žingsnio nuo tavęs tyruose nelikus, 
Kad kartotus amžinai žemėje Velykos?

Ko bučiuodamas mane budeliams išduodi, 
Ar panūdai pranašų Įvykdyti žodį?

Vincas Jonikas 1

Form of Explanation for Publication:
(N. B. The following is to be used only where the ratio of

53. The above valuation indicates that, on the basis of the Am.
cent., the future assessments of the society, at the net rates now being collected, together with the now-invested assets, 
are sufficient to meet all certificates as they mature by their terms, with a margin of safety of $242,169.75 (or 14.0%) over and 
above the statutory standards. <

State of Connecticut i ,
r . r T> • r- U I ss>: Stamford County of Fairfield

assets

Exp.

to liabilities is equal to or in excess of 100%.)

1941 Stand. Ind. table of mortality with interest at 3 per

FRANK E. GERRY, being duly sworn, deposes and says that he is the actuary who made the foregoing computations and 
answers to the questions above set forth concerning the condition of LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA as 
of December 31, 1951, and that the same are correct and true to the best of his information, knowledge and belief.

Subscribed and sworn to before me this 3rd day of March, 1952.

(OFFICIAL SEAL) FRANK E. GERRY, Actuary

FRANCES BEAVER, Notary Public

2



Nr. 13. Kovo-MtiTch 27 d., 1952 GARSAS 3IKI ŠIO VAJAUS UŽBAIGOS KIEKVIENA KUOPA DAR GALI ĮRAŠYTI NAUJŲ NARIŲ
Į LRCA ESSAY CONTEST AND L 
i WINNERS OF AWARDS ;1__________________ 1
WHY YOU SHOULD BE A MEMBER OF THE 

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE
OF AMERICA

The Essay of PALMYRA BARCH. Chicago, Ill., St. Casimir’s 
Academy, follows, for which she received 3rd prize of the High 
School Esay Contest, in English.

RISE IN THE STANDARD OF LIVING 
IN INDEPENDENT LITHUANIA

One of the most reliable indices 
of a contry’s prosperity is its standard 
of feeding. Satisfied people (as dis- 
tinquished from surfeited one) may 
be expected to have time and energy 
enough to strive for cultural achieve­
ments. The progress made by Inde- 
pendent'Lithuania in economic fields 
also included a satisfactory solution 
of her feeding problem. A series of

international investigations have es­
tablished that the quantities of food 
consumed by the inhabitants of the 
young Republic of Lithuania closely 
approached the standards as set in 
the most progressive countries of 
Europe. For illustration we repro­
duce a computation made by Prof. 
Dr. O. Mieleck and referring to the 
period of 1935-1938.

than in Lithuania were recorded in 
the Netherlands and Denmark; slight­
ly lower were those in Britain, Swe­
den, Belgium. All the other States 
in Europe (Ireland, France, Poland 
etc.) were surpassed by Lithuania. 
No country in Europe managed to 
decrease its death rate in such a
degree as Lithuania.

Foreign capital had begun coming 
to Lithuania’s assistance. Economic 
and financial conditions favoured this 
trend: the country’s prosperity was 
growing. Its indebtedness to foreign 
countries was unimportant, the cur­
rency was stable. Nothing but foreign 
occupation' put a sudden end to this 
development. At present Lithuania, 
having lost hundreds of thousands

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

'(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Laiškai siųsti: P O.. Box 32, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa. 

Phone: Wilkes-Barre 3-4711

I 
J

1 

1

The Lithuanian Roman Cath­
olic Alliance of America sixty- 
five years ago made plans for 
today.

The premiums in 1916 were 
one dollar ($1.00) per week for 
a sick benefit.

Now this organization is a 
two million dollars ($2,000,000) 
project. Its ’modernized to the 
tee. It has benefits that any 
other insurance company has. 
But it has something that other 
enterprises cannot giVe you. It 
is the trust you have in people 
of same nation and faith.

When you place your money 
with an insurance company, 
wouldn’t you feel more secure 
in the knowledge that the or­
ganization is conducted by Cath­
olics whose ideals and principles 
are honesty and integrity? This 
organization is Lithuanian. Since 
you are Lithuanian, you should 
be proud to hold policies of this 
benefit enterprise. Of course, 
I’m not saying that you should 
not hold any other policies with 
other concerns. This is a demo­
cratic land and you have the
right to belong to any chartered

fathers, is now a shambles and 
is under the rule of the Iron 
Curtain. Many of our brothers 
became displaced. Although they 
are scattered to the four winds 
they desire to Jreep together. 
Just notice the large business 
and manufacturing centers are 
packed with our people. If they 
only would decide they would 
take out an insurance policy, 
from their own company formed 
and governed by Lithuanians.

You, too should have the same 
desire and subscribe for our pol­
icy. The combination of being a 
Lithuanian and a Roman Cath­
olic is one that cannot be ex­
celled. What insurance company 
can excell the one formed by 
Lithuanian Roman Catholics? 
Come join the ranks. Increase 
the funds. The more members 
we’ll have the more we will be 
able to help other charitable in­
stitutions. encourage publication 
of books, help organize new 
parochial schools ,and last but 
not least, educate bright but 
destitute youths for various 
professions. All this is accom-

State*

Denmark ...................................... 121
Sweden ........................................ 142
Great Britain .............................. 237
Baltic States (Lithuania, Latvia,

Estonia) .................................. 160
France ........................................ 166
Soviet Russia.............................. 220
Italy ............................................. 200
Bulgaria ...................................... 237
Yugoslavia .................................. 232
Turkey ........................................ 220
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54,1 28.2 8,4 145 56,2 3200
37,6 21,7 10,1 290 40,7 3200
61,5 23,6 11,2 112 52 3100

52 14,6 7 170 18,1 3000
38,6 15,4 5 100 25,7 2700
22 9,7 1,3 90 13,3 2500
18,3 10,3 1,2 50 8,7 2300
25,3 9,6 1,2 50 4,6 2300
26,4 6,7 2,2 90 5,6 2200
20,3 6,6 2,1 55 5,7 210-0

_ ______„____ J ________ I plished through the plans of our 
insurance company of your choo- į beneficiary society now, when 
sing. But consider this. Lithu- ■ the only thing certain about the 
ania, the home of your fore-1 future was uncertainty.

The above table discloses yearly 
quantities of essential foodstuffs con­
sumed per capita in different coun­
tries. The last column represents the 
value of food as expressed in calories, 
gained daily by an inhabitant of the 
country concerned. Lithuania, Lat­
via and Estonia are cited under com­
mon denomination as “Baltic States” 
since the standard of feeding in all 
of them was approximately the same.

A look at the above table reveals 
that Lithuania already had closely 
approached the British standard of 
feeding. In this respect she had 
surpassed such highly developed coun­
tries as France and Germany. All

Improvement in general living con­
ditions resulted in the decline of 
mortality. The yearly death rate 
amounted to 17,1 per thousand in 
1920-24; it dropped to 13,4 in 1935- 
39. Thus mortality decreased by 
28%. Considerably lower death rates

of her- most valiant sons and daugh­
ters and suffering under the Bolshe­
vik terror regime, has become a 
country of misery and distress. With 
his earnings of one month one can 
buy not more than one kilogramme 
of fats. The purchasing power of 
his wages has dropped even below 
that of a worker in pre-war Soviet 
Russia. Shortage of food is percep­
tible even in the countryside since 
40 per cent of the soil has remained 
untilled. The Bolshevik regime is de­
liberately destroying the peasant class 
and proceeding to the introduction of 
collective farms.

The standard of living in Lithu­
ania has dropped below that under, 
the Czarist occupation. This once 
flourishing country is now being ra­
pidly drawn into the abyss of im­
measurable misery.

(From Living in Freedom, by Dr. 
Jurgis Kriksciunas, former Professor 
at the Dotnuva Agricultural Academy 
and Minister of Agriculture.)

ACCIDENTAL DEATH RATE 
RISES SHARPLY

LOOKING BACK AT 1951
REPORTS of fraternal benefit so­

cieties for the end of last year show 
that generally they had good in­
creases of insurance in force, but ; 
that the gains in certificates or mem- ■ 
bership were small. This must have 
been because the field representatives 
wrote applications for larger amounts 
of insurance. They also took cogni­
zance of the depreciated value of the 
dollar and wrote increases on pre­
sent members.

Could it be that field men and 
women were satisfied with what they 
were making? If fewer applications 
would bring a satisfactory income, 
why write more applications? We hate 
to bring this up, but a number of 
years ago a certain sodiety thought 
the field workers would be encourag­
ed if the commission rate were in­
creased. It was a generous rate, but 
it was increased, and it was expected 
that the representatives would write 
more business. They wrote less. Some 
people are satisfied with what they 
get; why work more for morė?

Financially, the societies made big 
gains. Fraternal insurance is getting 
stronger and stronger.

Generally the societies report a 
higher rate of interest earnings. If 
this is maintained, it means better 
dividends.

Mortality experience was satisfac­
tory, generally a little better than 
last year. That adds to a sound 
picture.

Tremendous was the writing of 
juvenile insurance by the societies. 
One society, and possibly there were 
others, wrote more junior applica­
tions than adult. Moreover, the vol­

ume of juvenile insurance exceeded 
that’ of adult insurance.

When we were young and had 
untamed ideas, we expounded the 
idea that if we were running a fra­
ternal insurance society we would 
make a continuous drive for junior 
business and write adults only in­
cidentally. Several executives who 
had the responsibility of running 
their societies called our attention 
to the fact that field workers could 
not make a living on junior applica­
tions. That was the time of term-to- 
ag'e-16, usually 25 cents a month. 
The leaders must have had about the 
same idea that we had, for the so­
cieties expanded to permanent junior 
forms and educational endowments. 
Field workers can do very well in 
that field.

The bright star in the fraternal 
universe is the junior star. It means 
a certain glorious future. It means 
that a field worker with much junior 
business to his credit has a future 
of expanding business. But he must 
follow up, and he or she must actual­
ly become the constant insurance 
friends of the growing young people.

(The Fraternal Age, March, 1952) 
1952.)

Representatives of the Supreme 
Lithuanian Committee of Liberation 
on December 18, 1951, also presented 
a memorandum in regard to genocide 
in Lithuania to the President of the 
General Assembly in Paris, thereby 
endorsing the steps undertaken by 
official representatives of the Baltic 
States and by the Central and Eastern 
European Conference."GARSO” KNYGYNE

GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. 
J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbtj aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
ji ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviški; knygų. Stipriais audeklo apdarai* $3.00; popieriniais 
viršeliais—$2.00. ’ s

ANGLIŠKAI - LIETUVIŠKAS ŽODYNAS (English-Lithuanian Dic­
tionary). A. Herlito. Mes jums siūlome Angliškai-Lietuvišką žodyną, kuris 
yra laikomas vienas iš geriausių. .Jo formatas—dydis: 6 coliai per 4”. 400 
puslapių; kietais stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar 
mes jums siūlome bargeną—atiduodame už $3.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk­
su kryžium ant vifšaus. Kaina tik $4.00.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudie* Dainų Rinkiny*. Pa­
rašė kun. J. Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariškiausios liau­
dies dainos. Kaina 1 (viena*) doleri*.

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa,

countries in South West and in 
South East Europe (Spain, Portugal, 
Bulgaria, Yugoslavia, etc.) were be­
low the Lithuanian standard of feed­
ing, not to speak of Lithuania’s for­
mer occupant, Russia, that was left 
far behind despite her pretence of 
being the “Workers Paradise.”

The Lithuanian farmer was still 
better fed. His daily ration consisted 
of approximately 3500 calories. The 
people in Lithuania consumed com­
paratively little bread and much meat 
and fats, which is characteristic of 
prosperous countries. The consump­
tion of sugar, vegetables, fruits ahd 
milk was constantly increasing so as 
to counterbalance excessive consump­
tion of meat.

Thus Lithuania within a short 
period of her independent existance 
approached the world’s highest stan­
dard of feeding—that of the Scan­
dinavian countries.

Indicative of a country’s standard 
of living is also the real purchasing 
power of its workers’ wages. By this 
is understood the quantity of neces­
saries of life that a worker is able 
to buy with his money earned during 
a definite period. As a matter of 
fact, high real wages can only be 
attained in the case of highly deve­
loped production.

The Lithuanian worker was able 
to buy*, with his weekly earnings, 
twice as much meat, and considerably 
more butter and bread, than his 
Polish, Hungarian, or even French 
comrade. He was able to buy, gener­
ally speaking, the same quantities of 
clothing and footwear as the worker 
in any of the above mentioned' 
countries (with the exception of 
France). The purchasing power of 
Lithuanian workers’ wages can by 
no means be compared with that of 
Soviet workers which is simply cat­
astrophic. The Lithuanian worker 
could buy, with his money earned 
in a week, almost twice as much 
bread, seven times more meat, four 
and a half times more butter, and 
seven and a half times more woolen 
cloth than a Soviet worker. The Lith­
uanian worker could buy a men’s 
suit with less than three weeks’ earn­
ings; the .Soviet worker had to 
drudge eleven weeks to be able to 
buy it. The Lithuanian worker paid 
less than four days’ earnings for- a 
pair of labourer’s shoes while the 
Soviet worker had to work for it 
more than five weeks. More than 
this: the 'Soviet worker, even if he 
had got money was not always sure 
of getting food for it; food is scarce 
in Soviet Russia, above all meat and 
fats, while Lithuania was abundant 
in it. Prosperity was the economic 
result of Lithuania’s severance from 
Russia that was, within a short space 
of time, left far behind.

Having created satisfactory con­
ditions of living, Lithuania practical­
ly had no unemployment problem to 
cope with. On the contrary, shortage 
cf agricultural working power was 
perceptible shortly before the out­
break of World War II. Now, before 
World War I, while Lithuania was 
under the Russian rule, 25,000 to 
30,000 of her most able-bodied people 
emigrated yearly since their home­
land was short of sources on which 
they could depend for their liveli­
hood. It is true, emigration kept go­
ing on during the first decade of 
Lithuania’s independent existence 
(1926-28 12,300 persons yeary,
1929-31 8,000. The yearly increase 
in population was 30,000). In later 
years it practically stopped as a re­
sult of steadily growing possibilities 
at home.

Accidental fatalities in the United ' 
States increased markedly in 1951, I 
reversing the downward trend of 
the preceding three years. It is esti- ; 
mated, on the basis of the data avail- . 
able at this time, that approximately ! 
95,000 lives were lost in accidents 
in the year just past—about 5,000 I 
more than in 1950. A rise in the ; 
already large number of lives sac- [ 
rificed to accidents each year would 
be disconcerting at any time, but it 
is particularly so at this CipH’. ; per- 
iod when man power is i ’ need­
ed for our armed fU 1 our ’ 
national production.

Each of. the main classes of In, haps, 1 
except home accidents, accounted for 
more deaths in 1951 than in the year 
before. Motor vehicle fatalities in­
creased by approximately 2,500, 
reaching a total of 37,500 in 1951 
—the highest annual toll in a decade. 
By far the leading cause of accidental 
death, motor vehicle fatalities now 
account for about two fifths of all 
deaths from accidents. Mishaps in the 
course of and arising out of employ­
ment were responsible for an esti­
mated 16,500 deaths—a substantia] 
rise from the year before, reflecting 
the increase in industrial activity. 
Fatalities in public accidents other 
than motor vehicle rose to about 
16,000 in 1951. On the other hand, 
fatal injuries in and about the home 
showed little change from the toll of 
27,500 in 1950.

Catastrophes—accidents in which 
five or more persons are killed—were 
materially greater in 1951 than in 
the preceding year both in frequency 
and the number of lives lost. Records 
compiled from a variety of sources 
by the Statistical Bureau of the 
Metropolitan indicate that about 1,- 
800 people in the United States were 
killed in catastrophic accidents during 
1951.

Eleven accidents in 1951 each 
took more than 25 lives. These disas­
ters were responsible for 581 deaths, 
or for about one third of the total 
in all catastrophes. In December alone 
there were 229 deaths in disasters, 
the highest toll for the month in at 
least 15 years. In 1950 there were 
11 disasters each involving the loss 
of 25 or more people, while in 1949 
there were six; the numbers killed 
in these disasters were 511 and 278 
in the two years, respectively.

The largest single disaster in 1951 
was, the coal mine explosion in West 
Frankfort, Ill., in which 119 lives 
were lost—the Nation’s worst mine 
disaster since 1928. Second on the 
list of catastrophes in the past year 
was the derailment of a passenger 
train on a temporary bridge section 
in Woodbridge, N. J., on Feb. 6, 
causing 85 deaths. Aviation account­
ed for six major catastrophes. The 
fall of a non-scheduled passenger 
plane in flames in Elizabeth, N. J., 
killed 56 people. Two other transport 
plane accidents—one on a mountain 
in Colorado and another near Oak­
land, Calif.—each accounted for 50 
■lives. The remaining three aviation 
disasters in 1951 were responsible 
for a total of 97 deaths. Forty-five 
people were drowned when a fishing­
party boat capsized off Montauk 
Point, Long Island, during the Labor 
Day weekend.

Marked increase were shown this 
year in the total number of cat­
astrophic deaths resulting from motor 
vehicle accidents, aviation (both mil­
itary and civilian), water transpor­
tation, and from catastrophic acci­
dents in mines. On the brighter side, 
natural disasters, such as tornadoes

and floods, claimed a much smaller 
number of victims in 1951 than in 
the year before. Conflagrations, 
burns, and explosions, as a group, 
also took a substantially lower death 
toll than in 1950. The total number 
of deaths in railroad Catastrophes 
was down somewhat, even though a 
train wreck, as already noted, was 
one of the greatest single disasters 
of the year.

Motor vehicle accidents contributed 
about one third of all catastrophes 
in 1951 and about one fifth of the 
deaths. Military aviation was re­
sponsible for about one fifth of the 
catastrophes and for approximately 
one sixth of all the victims; civilian 
aviation contributed one thirteenth 
of the accidents but nearly one fifth 
of the fatalities. Conflagrations, 
burns, and explosions together ac­
counted for approximately one sixth 
of all the catastrophes in the year, 
but they caused only one ninth of 
the deaths.

(The Fraternal Monitor)

LIFE REJECTION LOW
Out of every 100 applications sub­

mitted to life insurance companies 
in 1950, only three were turned 
down. The total number of Ordinary 
life applications was nearly 8,500,000 
and of these 278,000 were rejected.

The Institute of Life Insurance 
lists cardiovascular-renal ailments as 
the principal cause for rejection. 
They account for 45 % of the total. 
Some heart cases, however, were ac­
cepted on an extra rate basis. Ano­
ther chief medical cause for extra 
rating was overweight. Occupational 
hazards account for about one-third 
of the extra rate cases.

The Institute also discloses that in 
1950 there was a continuation toward 
the trend of -writing policies without 
a medical examination. More than 
half of all applicants were accepted 
on that basis.

—The Eastern Underwriter

“One-Pay” Insurance
Every 17 minutes of each day 

somebody buys a life insurance policy 
who will not live to pay a second 
annual premium. That’s 606 a week; 
2,625 a month. .

—The Insurance Salesman

Telephone Tip
The telephone can build extra busi­

ness for you because you can do 
your calling at times when otherwise 
you would be doing nothing.

-—The Insurance Field

REUMATIŠKI 
SKAUSMAI

Deksnio Galinga Mostis, sudalyta 
iš daug skirtingų elementų, turi sa­
vyje galingą šilimą, šildydama ga­
lingai, ištarpius reumatiškus skaus­
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir­
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Ne­
lauk ilgiau, bet tuojau įsigyk DEKENS 
OINTMENT, arba rašykite į dirbtu­
vę. Kaina 2 oz. $1.00; 4 oz. $2.00. 
Ekstra didelė dėžė—16 oz. $5.00. Ga- 
rantuojam pasekmes, ar grąžinant pi­
nigus.

DEKEN’S PRODUCTS
P O R*» fififl. Newark 1, N. J

VYKDOMOJI TARYBA •
Dv. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusevičius, 1703 Jackson St., Scranton, Pa. Į 
Prezidentas—Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass. 
Sekretorius—Vincas T. Kvetkas, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. 
Iždininkas—Petras J. Karašauskas,

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Iždo Globėjas—Jurgis K. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland 3, O. 
Iždo Globėjas—Vincas Abromaitis, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, Pa.

Redaktorius—Matas Zujus, 73 _E. South St., Wilkes-Barre, Pa.
KONTROLĖS KOMISIJA

Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa. 
Kazys D. Rubinas, 10503 Edorooke Avenue, Roseland, Ill. 
St. Petruškevičius, 304 S. Beech St., Mt. Carmel, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Stasys K. Lukoševičius, 281 St. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y, 

'Juozas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, Ill.K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, III.
TEISMO KOMISIJA

Poškienė, 6606 So. Washtenaw Avenue, Chicago, Ill.Albina Poškienė, 6606 So. vVasntenaw Avenue, Chicago, in.
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa.
Kun. Vyto Žemaitis, 258 Slocum St., Kingston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Prelatas Pranas M. Juras, 94 Bradford St., Lawrence, Mass.

Juozas B. Laučka, 8557—-149 Street, Jamaica, N. Y.
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6733 S. Campbell St., Chicago, Ill.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
Petrone Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Vincas Matikevičius, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitnikas, 55 Pierce St., Plymouth, Pa.
Nelė Didžiūnaitė 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa.
Peter J. Martin, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan

LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 7-tą dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da­
lyvauki!.

PHILADELPHIA, Pa—10 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi­
jos mokyklos kambary.

BALTIMORE, Md.-—13-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa—14 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy­
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

ROSELAND, Ill.—33-čios kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6-tą dieną, 
po sumai, Visų šventų parapijos .sve­
tainėje.

CLEVELAND, Ohio—50 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną, 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:30 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich—54 kp. 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
tuoj po sumai, šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J—65-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
3 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve­
tainėje, 147 Montgomery PI.

SCRANTON, Pa.-—83-čios kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
7:00 P. M.

HAZLETON, Pa—90-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 5 dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonį, 107 
Green St., W. Hazleton.

WORCESTER, Mass—98 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn—109 kp. 
susirinkimas bus balandžio 14 dieną, 
7:30 vakaro, šv .Andriejaus parapijos 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y—115 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H—119 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8-tą dieną, 
M., Lietuvių Klubo patalpose. Visi 
nariai-narės, dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną,

♦ 
1

»
į

♦ 
t

♦ 
I

I 
t
♦

I tuoj po sumos, Karalienės Angelų 
[parapijos svetainėje. Visi nariai ir na- 
I rėš, malonėkite dalyvaut.

ROCKFORD, III—137-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, Mass—141 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Roko para­
pijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 10 dieną, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos pa­
talpose. Pradžia 7 :30 vakaro.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—158 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi­
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, UI. — 160-tos kuopos 
bus balandžio 6 dieną, 

1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra­
sidėjimo parapijas mokyklos patalpo­
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

( CHICAGO, Ill. — 163-čios kuopos
I susirinkimas bus balandžio 13 dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

DETROIT, Mich. — 230 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną,

i tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus balandžio 6 dieną, 
Barvainiu namuose, 20 Lake Avenue. 
Pradžia 2 P. M.

NUMIRĖ AUGUSTAS 
AIMANAV1ČIUS

HERRIN, Ill. — Vasario 27, 
1952, numirė LRKSA 267 kuo­
pos narys Augustas Aimanavi- 
čius-Aiman. Prieš mirtį 8 mene­
sius sirgo.

Palaidotas kovo 1-mą iš Our 
Lady of Carmel bažnyčios St. 
Carlo kapinėse.

Velionis buvo gimęs rugpjū­
čio 20, 1975 m., Lietuvoje. Her- 
rin’e išgyveno 31 metus. Daug 
metų dirbo anglies kasyklose.

Paliko žmoną Prancišką, še­
šias dukteris, du sūnus, šešis 
anūkus ir du proanūkus.

Te ilsis jo vėlė Viešpaty!
Šeimai ir giminėms pareiškia­

me giliausia užuojautą!
M. R.

PARDAVIMUI
GROCERNĖ, BUČERNĖ IR ĮREN­

GIMAI. Įstaiga gyvuoja 25-tus me­
tus. 3-jų aukštų mūrinis namas, dėl 
3-jų šeimų. Savininkas, sulaukęs se­
natvės nori pasitraukt iš biznio. 
Kreipkitės : MICHAEL RUTENAS, 
80 Pine Street, Elizabeth, N. J.

KLAUSYKITĖS

LITHUANIAN
MELODIES

KIEKVIENĄ SEKMADIENI 
3:00 iki 3:30 P. M.

(Detroito laiku)
RADIO STATION WPAG 

Banga 1050 kil.

RALPH VALATKA,
Programos Vedėja*

15756 Lesure Avenue, 
Detroit 27, Mich.

Telefonas Broadway 3*2224

3
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I

UNIVERSITETAS PRIPAŽINOD. KAŠĖTAITĖS GABUMUS PITTSBURGIEČIAI REMIA BALF’ SPECIALUS L. K. D
SUSIRINKIMAS

LRKSA 5 APSKRITIES: A A
KUOPŲ DĖMESIUI 1. j.---- Minusiems i

Svarbus LRKSA 5-tos Penna, 
apskrities kuopų atstovų susi­
rinkimas įvyks sekmadienį, ko­
vo 30, Šv. Juozapo parapijos sve­
tainėje, Duryea Pa. Pradžia 2 :30 
P. M.

Tą sekmadienį, 8 vai. ryte, Šv. 
Juozapo bažnyčioje, kun. V. 
Kupstas atlaikys šv. Mišias už 
mirusius 5-tos apskrities kuopų 
narius.

Prašome delegatus atsilankyt, 
nes bus svarbus susirinkimas ir 
svarbūs šeiminiai reikalai bus 
svarstomi.

Adolfas Norvaiša, pirm.
Jurgis Plitnikas, sekr.

TAUTINIŲ GRUPIŲ 
PROGRAMA JVYKS 

KOVO 30-TĄ
Wilkes College rengia antrą 

jungtinių tautybių programą, 
kuri įvyks sekmadienį, kovo 30, 
Wilkes kolegijos gimnaziume, S. 
Franklin ir Ross gatvės, Wilkes- 
Barre. Pa. Programos išpildyme 
dalyvaus lietuvių, graikų, airių, 
italų, žydų, negrų, lenkų, rusų, 
slovakų, švedų, ukrainiečių.-syri- 
jiečių ir velšių grupės, demon­
struojant savo tautinius šokius 
ir dainas. Lietuvius rengimo ko­
mitete atstovauja prof. Bronius 
Kasias. Jis jau užkvietė neseniai 
suorganizuotą Taurų Klubo vy­
rų chorą, kurs gerai pasirodė 
Lietuvos Nepriklausomybės Die­
nos minėjimo programoj vasario 
17. St. Nicholas auditorijoj, 
Wilkes-Barre, taipgi naujai su­
organizuotą Wyoming Klonio 
Lietuvių Moterų Klubo chorą.

Be abejonės, šio rajono lietu­
viai gausingai dalyvaus tautinių 
grupių festivale. Kurie dalyvavo 
pereitais metais turėjo kuo 
riausius įspūdžius.

i A. a. Albertas Jančaitis,' I
I gyv. 21 Broderick St., Swoyer- 
| ville, numirė kovo 19-tą Nesbitt 
j Memorial ligoninėje, palaidotas 
i kovo 24-tą iš Luzerne Šv. Onos 
bažnyčios parapijos kapinėse, 

I Lehman. Laidojimu rūpinosi di- 
i rektorius Betz. Paliko tris bro­
lius—Joną, Antaną ir Stasį.

A. a. Juozas Ruseckas, 
gyv. 56 Penn St., Kingston, nu­
mirė kovo 18-tą palaidotas kovo 
21-mą iš Šv. Marijos bažnyčios 
parapijos kapinėse, Pringle. Ve­
lionis buvo gimęs Lietuvoje, 
Kingstone apsigyveno 1910 m. 
Paliko žmoną, penkias dukteris, 
du sūnus, du anūkus ir brolį. 
Velionis priklausė prie LRKSA 
34 kuopos.

A. a. Marg. Vaičiulionienė, 
gyv. 22 Grove Lane, Wilkes- 
Barre, numirė kovo 21-mą. palai­
dota iš Švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse. Velionė bu­
vo gimusi Lietuvoje, Į šią šalį 
atvyko jauname amžiuje; pir­
miausia apsigyveno Glen Lyon, 
o vėliau persikėlė į Wilkes,- 
Barre. Paliko penkias dukteris, 
sūnų, 8 anūkus, 3 proanūkus ir 
3 seseris. Velionė priklausė prie 
Altoriaus ir Ražančiaus draugi­
ją-

DOROTHY KAŠĖTAITĖ
Neseniai lietuvaitė studentė Da­

rata Kašėtaitė-Kashatus laimėjo 
Temple universitete pripažini­
mą, kaip viena iš gabiausių tarp 
kitų 29-nių 1951-1952 metų atsi­
žymėjusių senijorų studentų-stu- 
denčių. Ji buvo viena tarp 11 pa­
gerbtų studenčių ir viena iš dvie­
jų Pharmacy (vaistininkystės) 
kurso atstovių.

D. Kašėtaite Pharmacy kursą 
I užbaigs šių metų birželio mėne­
sį.

! Studentė Kašėtaitė patekdavo į 
į taip vadinamą Dean’s sąrašą per 
j paskutinius tris metus.
I Dorothy atsižymėdavo gabu-
1 mais lankant Newport township 
high school, kurią ji 1

I 1948 metais.
i Temple universiteto laikraštis 
i “News” sužymėjo Kašėtaitės re­
kordus lankant'universitetą. Ke­
turis metus ji buvo Magnet pre- 

izidente: tris metus Lamda Kap- 
1 pa Sigma prezidente; Owl Band 
nare ii- 1951 metais buvo išrink­
ta Ali American majorette dėl 

i Diamond Band ; studenų senato 
■ narė ir klasės sekretorė per ke­
turis metus.

Studentė Dorothy yra duktė 
1 Vinco ir Marijonos Kašėtų, gyv. 
. 44 Orchard St., Glen Lyon. Tė- 
1 vas ir motina priklauso prie L. 
. R. K. S. A. 114 kuopos. ~ 
.'yra Newport township 
. rius.
■ ! Linkime talęntingajai
1 ■ vaitei Dorothy Kašėtaitei ge- 
. riaušių pasisekimų ateityje!

PITTSBURGH Pa. — Kovo 
15-tą, šetšadienį, Esplen miesto 
daly įvyko BALF prakalbos. 
Kalbėjo BALF atstovas Jonas 
Valaitis. Programą vedė BALF 
Pittsburgh'© skyriaus pirminin­
kas p. Taoras. Mokyklos vaiku­
čiai padeklamavo ir pašoko.

BALFui paaukojo: po $5.00—
nvnship , Agota Žukauskiene ir Aštraus-j 
užbaigė kienė p0 $3.00—Alf. Karklius ir

Tėvas 
biznie-

lietu-

ge-

DIDELI AUDRŲ 
NUOSTOLIAI

LRKSA 54 KUOPOS
METINĖ APYSKAITA

ŠEŠTAS METINIS 
ŠOKIS

Pittston’o Šv. Kazimiero 
rapijos Šv. Vardo draugija ren­
gia šeštą metini šokį, kuris įvyks 
pirmadienį, balandžio 14-tą, va­
kare, Casino Hall svetainėje, 91 
North Main St., Pittston. Pra­
mogos rengimo komiteto pirmi­
ninku yra laidotuvių direktorius 
Kazys Kižis. Kiti komiteto na­
riai: Anthony Sobeski, draugi­
jos pirmininkas; Peter Banos, 
pirmasis vice pirmininkas; Ed­
vinas Jasaitis, antrasis vice pir­
mininkas. Gaivinas Laukaitis, 
užrašų sekretorius; John Kwas- 
niak. finansų sekretorius: Jos­
eph Sigman, iždininkas: Danie­
lius Želionis, Vincas Grieštarai- 
tis ir William Payne, iždo glo­
bėjai.

Šv. Vardo draugijos pramogos 
būna įvairios, įdomios. Užtai 
rengėjai drąsiai kviečia ne tik 
vietinius, bet ir kitų kolonijų 
svečius dalyvauti ir linksmai 
praleisti laiką.

pa-

LITTLE ROCK. Ark.—Kovo 
22-rą Associated Press paskel­
bė, kad dėl audrų, kurios nusiau- 

i be Arkansas, Missouri, Tennes­
see, Kentucky. Alabama, Virgi- • 
nia. West Virginia ir kitas pie­
tines valstijas, žuvo virš dviejų 
šimtų gyventojų, virš tūkstančio 

| sužeistų. Materialiniai nuosto- 
i liai taipgi labai dideli. Nuken- 
I tčjo gyvenamieji namai, dirbtu- 
i vės, viešos įstaigos ir farmos.
Į Raudonasis Kryžius paskyrė 

PHILADELPHIA, Pa. — Po | $250,000 nukentėjusių gyvento- 
trumpos ligos, kovo mėn. 15 d., > jvl šelpimui, taipgi pasiuntė pa- 
Šv. Agnietės katalikų ligoninėje, Į tyrusius isužeistųjų gelbėtojus, 

daktarus ir slauges. Veliausio- 
( mis žiniomis, daugiausia yra nu- 

Kazimiero parapijoje, kentėjusi Arkansas, kur žuvusių 
Paliko nuliūdime našlę seną mo- skaičius siekia virš 150 asmenų, 
tina, dvi seseris ir du brolius. : 
Vyresnioji sesuo yra mokytoja 
Kazimierietė sesuo Sabina. Ve­
lionis Juozas buvo linksmo bū­
do, pavyzdingas jaunuolis, visų 
gerbiamas, todėl dabar visi gaili 
ir liūdi.

Buvo parengtas M. Užumec- 
kio laidotuvių įstaigoje. Buvo 
daug gėlių pluokščių ir dar dau­
giau šv. Mišių kortelių. Pasku­
tinį kartą jį gausingai atlankė 
giminės, draugai, kaimynai ir 
parapijiečiai.

Kovo 20 
maldų Šv. 
palaidotas 
se.

Amžiną

NUMIRĖ JUOZAS 
BUROKAS

numirė Juozas Burokas, 34 me-į 
tų amžiaus. Buvo gimęs ir au-! 
gęs šv. --- -------

LĖKTUVO NELAIMĖJE
ŽUVO 44 ASMENYS

GRAND RAPIDS. Mich. — 
Kuopos valdyba 1952 metams: 
prelatas Juozas Lipkus—dvasios 
vadas; Pranas Adams, M. D.— 
kuopos daktaras kvotėjas; Vin­
cas Mazur—pirmininkas ir nuta­
rimų raštininkas; Juozas Nau­
džius—pirm, padėjėjas ir ligo­
nių lankytojas ; Kazys Rinkus— 
finansų sekretorius ir iždinin­
kas; Vincas aMzur. Ant. Maske­
liūnas ir K. Rinkus—organizato­
riai ; Alfredas Puodžiūnas—ko­
respondentas.

Pilnamečių narių kuopoje yra 
77. jaunamečių skyriuje 31; pa­
šalpom centras išmokėjo $128.00; 
iš Labdarybės Fondo gauta $10. 
Pinigų -pasiusta į centra $2,675.- 
02. ’"

54» 
vo $1 
bala*1

Kčįiangi gruodį 1951, sausį ir 
kovo. 4952, nariai nesilankė į su­
sirinkimus, tai kp. valdyba nuta- 

i re susirinkimus laikyti kas trys 
\ mėnesiai, būtent, birželio 8-tą, 
rugsėjo 7-tą ir gruodžio 7-tą. 
Vieta—parapijos mokyklos kam­
baryje : laikas—sekmadienį po 
paskutinių šv. Mišių.

Kazys M. Rinkus, sekr.

Ben. Karklius. Po $2.00 Vincas 
Žukauskas, J. Puodžiūnas, A. 
Mažeika, Taoras, Paleckis. Po 
$1.00—Ant. Kačinskas, Šaulienė, 
Locaitis, Ona Kukučionis. K. 
Puzinkevičius, Kotr. Šimkus, 
Veronika Zarecki, Nalivaikienė, 
Mrs. Geibus, Mar. Grinienė, Jul. 
Jakelis, Juozas Greičius, Sadaus­
kas. John Washner. Ona Ruzgie­
nė, Albina Ewalt, Magd. Laimon, 
Juozas Šimkus, Ant. Mačiulis, 
Alek Skystimas, Nik. Žukauskas. 
Viso čia surinkta $50.00.

Kovo 16 d., sekmadienį, Šv. 
Kazimiero parapijos salėj, South 
Side. BALF prakalbose kalbėjo: 
dr. K. Pakštas, kun. M. Kazėnas 
ir BALF atstovas Jonas Valai­
tis, Programą vedė p. Kasiulai­
tis. Po kalbų rinktos aukos. Au­
kojo po $10.00—kun. kleb. M. 
Kazėnas, prof. K. Pakštas, Ma­
žeika, Gediminskas, Aleks. Kar­
pavičius. Po $6.00: Stimurys, Pi- 
vorūnai, Maceika. Po $5.00—J. 
Teraminąs,- broliai Bosai, B. 
Marčiulaitis. Po $3.00 — kun. 
Girdis. J. Skemundris, VI. Ra- 
džiukynas, Ant. Žaliąduonis. Po 
$2.00—Pr. Platakis, Vincas Ko-

ličius, Kizikienė, Štokas, Juce­
vičius, Jusevičiūtė, Arbačiaus- 
kas, Lavaliauskas. Virablis. Po 
$1.00—P. Stankauskas, Skreibis, 
Gailius. P. Bleka, Jusevičienė, 
Blažaitienė, Balionienė, Mrs. 
Dabas, Lukšienė, J. Gedminskas, 
Skirmontas, A. Naujalis. Palec­
kis, Podžiūnas, Alg. Kasiulaitis, 
Henry Stasas, Pluskys, Elena 
Girdis, Mr. Bace. Viso $132.1?.

BALF atstovas Jonas Valaitis , 
iš Liet. Vyčių radio programos 
sekmadienį, kovo 16 d. kalbėjo 
apie lietuvius tremtinius Euro­
poje, BALF šalpą ir lietuvių 
tautos darbus šalpos srity. Ta 
proga kvietė į BALF prakalbas.

BALF atstovui Jonui Valai­
čiui lankantis Pittsburghe, Ko- 
ličiai savo namuose buvo susi­
kvietę BALF veikėjus iš Pitts-

I burgh’o ir apylinkės ir po vai­
šių kalbose išreikštas noras su- 

j rengti BALF'vajų—Tag Day. 
į Svečių dalyvavo apie 30. Ponia 
I Količienė per eilę metų buvo 
' BALF direktorė ir visad nuo- 
, širdžiai remia BALFo veiklą.

Trijuose BALF susirinkimuo­
se apkalbėtas reikalas surengti 
mieste “Tag Day” BALFo vajui 
pagelbėti. Pasižadėjo 20 žmonių 
rinkliavose dalyvaut ir kitus ra­
gint.

Kun. kleb. M. Kazėnas mano, 
kad Pittsburgho ir apylinkės lie­
tuvių keli šimtai aukų rinkėjų 
BALF vajui daug padėtų.

Atrodo, kad veikli valdyba ir 
talkininkai Pittsburghe vajų 
tuoj praves.

ALT’O CENTRUI
PASIŲSTA $2,000

Vok pajamų 1951 m. bu- 
-uopos išlaidų $77.78; 

priliko 1952 m. $38.51.

d., po iškilmingų pa- 
Alfonso bažnyčioje, 

Šv. Kryžiaus kapine-

atilsį jo velei!
Pūkas

NUMIRĖ JONAS 
NORKEVIČIUS

FRANKFURT. Vokietija. — 
Kovo 22-rą netoli Frankfurto 
stoties nukrito, sudužo ir sude­
gė keturių inžinų Royal Dutch 
(KLM) linijos lėktuvas DC-6. 
Žuvo 44 asmenys, 4-ri išliko gy­
vi, vienok vienas netrukus nu­
mirė.

Lėktuvas skrido iš Jofiannes- 
faurg, Afrikos.

Tarp žuvusių yra amerikiečiai 
John Bickford, pulkininkas Ed­
ward Angel ir H. A. Bennik. 
Katastrofos priežastis dar nenu­
statyta.

Vokiečiai sako, kad tai yra di­
džiausia lėktuvų katastrofa jų 
šalies istorijoje.

LRKSA 115 KUOPOS 
NARIAMS

BROOKLYN, N. Y.—La-

PABALTIEČIŲ VEIKIMAS 
ARGENTINOJE koncentruoja­
si Buenos Aires, .Lietuvių Klu­
bo būstinėje, Boedo 737. Atvy­
kus iš Europos, Lietuvių-Latvių 
Vienybės organizacijos nariams, 
č:a pat susidarė Lietuvių-Latvių 
Vienybės Draugija. (“Arg. Lie­
tuvių Balsas” Nr. 940).

GRAND RAPIDS. Mich.—L. 
R. K. S. A. 54 kuopos narys Jo­
nas Norkevičius, gyv. 411 Cros- 
ley St., numirė kovo 11, 1952. 
Palaidotas kovo 15-tą su iškil­
mingomis šv. Mišiomis iš Šv. 
Petro ir Povilo bažnyčios para­
pijos kapinėse, 
brolį ,sūnų, dvi dukras, anūkų, 
vieną proanūką ir daug gimi­
nių. Velionis buvo gimęs Lietu­
voje, prie mūs 54 
nuo 1918 metų.

Dieve, duok jo 
atilsį.

LRKSA 103 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

Paliko vieną

kp. priklausė

vėlei amžiną 
C. M. R.RINKTINĖS MALDAKNYGES

ROCHESTER. N. Y.—L. R. 
K. S. A. 103 kuopos mėnesinis 
susirinkimas iš balandžio 13 d. 
nukeliamas po Velykų į sek­
madienį, balandžio 20 dieną, 9 
vai. iš ryto, Šv. Jurgio parapijos 
svetainėje.

Būtų gražu, kad nariai atvyk­
dami į šį susirinkimą atsivestų 
naujų kandidatų įsirašymui į Su­
sivienijimą.

Informacijų reikalu kreipkitės 
į Joną Jokšą, 1091 North St.

Kurie esate atsilikę su duok­
lėmis, pasistengkite užsimokėti 
kuopos susirinkime.

Valdyba

C. 
bai svarbus pranešimas 115 kuo­
pos nariams. Kovo 30-tą įvyks 
mūsų kuopos metinė šventė. 9 
vai. ryte bus šv. Mišios Šv. Jur­
gio bažnyčioje, 207 York St., 
Central Brooklyn, N. Y.

Visi nariai ir narės malonėki­
te susirinkt į bažnytinę svetai­
nę 8:30 ryte, iš ten eisime į baž­
nyčią išklausyt šv. Mišių, pasi­
melst už gyvus ir mirusius na­
rius. taipgi prašyti Dievą, kad 
suteiktų pasauliui teisingą taiką, 
kad vėl galėtume ramiai gyvent. 
Per šv. Mišias visi bendrai eisim 
prie šv. Komunijos.

Po mišių malonėkite susirinkt 
į svetainę, kur mūsų narės paga­
mins pusryčius.

Visi nariai ir narės dalyvau­
kite kuopos metinėje šventėje.

Alex Spaičis, 115 kp. pirm.

Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti 
Gražiausių Lietuvių Kalba Išleistų Maldaknygių 

Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga
DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. 

Kaina $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais Viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekųiadieniams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litani­
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos 
liturginės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su at­
laidais. Visi poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M, Jaras. 544 pusi. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA-—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi­
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmones gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)................................
VAINIKĖLIS, juodais apdarais...................................................

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

South Street £Pa O. Box 32^ Wjlkea-B»rtes

SUSIRGO PETRAS 
BARZILAUSKAS

BROOKLYN. N. Y. — Labai 
staigiai ir sunkiai susirgo L. R. 
K. S. A. 134 kuopos narys, Jung. 
Valst. laivyno inžinierius Pet­
ras Barzilauskas.

Linkime laimingai—greit pa­
sveikti.

Kuopos valdyba

MALDŲ
MALDŲ

73 E.

Jacksonville, Florida. — Kovo 
19-tą sugedęs laivyno lėktuvas 
nukrito žemyn ir užmušė dvi mo­
teris žaidusias golfą.

KANADOJE: Montrealio J.
I. C. (nepriklausomas katalikų 

(jaunimas) neseniai atšventė sa-
Pa« Vo 25 metų. puksktnveBj

IŠ LRKSA 142 KUOPOS 
SUSIRINKIMO

CLEVELAND, Ohio. —Kovo 
13-tą LRKSA 142 kuopa laikė 
mėnesinį susirinkimą. Pranešta, 
kad narės Antanina Savickienė 
ir Pulkerija Grai'čiūniene serga. 
Palinkėta greitai pasveikti.

Kortavimo vakaras surengtas 
bendrai su parapija buvo sėk­
mingas ir dalyviai ragina dau­
giau panašių parengimų turėti. 
Nors pilnos apyskaitos komisija 
negalėjo išduoti, nes dar nesu­
rinko visų išdalytų tikietų, vie­
nok pirmininkas Jonas Zeunis 
nuoširdžiai padėkojo komisijai 
ir padėjėjoms Adelei Grybaus­
kaitei ir p. Mačiokienei (ne na­
rės), kurios daug darbavosi. 
Kuopa dėkinga už kooperaciją ir 
pasidarbavimą.

PHILADELPHIA, Pa.— Mi­
nint Lietuvos nepriklausomybes 
paskelbimo 34-tąją sukaktį, Lie­
tuvos laisvinimo reikalams su­
rinkta $1.991.25. Pridėjus iš ALT 
skyriaus banko sąskaitoje 
mų pinigų. ALT centrui į 
cagą pasiųsta $2,000.

Aukojo:
Pa 100 dol.: Liberty Federal 

ings and Loan Association, : 
delphijos Liet. Tremtinių 
menės valdyba.

$90.10
S75.00: 

šeima.
$50.00: 

ir Architektų S-gos 
skyrius, Hubert J. Horan, Jr.

$30.00 M. Dumša.
Po $25.00: Amerikos Lietuvių Ka­

rių “Ramovė” S-gos 15-sis Philadel- 
phijos skyrius, kun. VI. Čegis, “Dai­
nos” choras, Juozas Yankus, A. Lorch, 

. J. Corcoran ir Bern. Žukauskas.
$20.00 prof. A. Salys su šeima.
$16.00 Liet. Studentų S-gos Phi­

ladelphijos skyrius.
Po $15.00: J. ir J. Gečiauskai, 

prof. V. Krėve su žmona, St. M. 
Mankąs, kun. dr. V. Martusevičius,
V. ir A. M; kolaičiai, K. ir J. Pnzinai.

Po $12.00: B. Raugas, A. ir M. 
Vaišniai

Po $10.00: J. E. Adams, Pr. Alek­
na, A. Bach, V. ir S. Bagdonavičiai, 
P. Balčius, B. Carnet, Jr., A. ir V. 
Čepėnai, K. čikotas, J. Čiurlionis, J. 
U. ■ Dapkūnas, A. Daukas, PI. Durie- 
nė, A. Dzikas, J. V. Grinius, A. Gru­
šas, L. Yankus, J. M., A. Kaniušis,
VI. Kaupas, H. Kemeklis, A. Klimas, 
M. Krasauskaitė, B. Kudarauskienė, 
Liet. Tremt. Karo Invalidų Sąjunga, 
Liet. Vyčių 3-ji kuopa, kun. Lukšys, 
A. J. Marcinkevičius, V. Mašalaitis, 
J, Matulis, elMnikų šeima, P. Min- 
gėla, S. Mockūnas, J. Naras, A. Nik- 
šas, VI. Norkus, J. Petrik, Pr. Pūkas, 
M. Purvinas, J. Savickas, M. Senke­
vičius, J. E. Sindoni, B. J. Skieras, 
O. ir J. šeštokai, K. špakauskas, J. 
švilpa, P. Tamulis, G. Tunaitis, E. 
Vairiiūnienė, Edv. Vasikonis, St. Va- 
sikonis ii- V. Volertas.

Pb $8.00: 
silioniai.

Po $6.00: 
čiūnai.

Po $5.00: 
driūnas, G. 
G. Bakuckienė, J. Banėhas, V. Pr. 
Barusevičius, P. Baublys, V. R. B. 
BuineviČiai, A. Čebatorienė, V. čečys, 
M. K. Dalinkevičiai, K. Dudonis, D. 
J. Eramenas, L. ir M. Ginkevičiai, V. 
Gruzdys, K. ir K. Gudėnai, A. ir B. 
Impulevičiai, Z. Jankauskas, A. ir H. 
Januškevičiai, J. Janušonis, V. ir J. 
Jaškauskai, J. Kalinauskas, J. KalvaJi- 
tis, E. Kaniušis, V. ir J. Karaliai, O. 
A. ir A. Kazickai, J. Kerlavage, V. 
Klapatauskas, H. Kratavičius (ukrai­
nietis), P. .Kutka, W. B. Lubinas, V. 
Macijauskas, J. Martze, P. Matulis, 
Edv. Milaknlis, V. Norkus, A. Norui-

esa-
Chi-

Sav- 
Phila- 

Bendruo-

šv. Jurgio parapija.
adv. C. S. Cheleden su

Amerikos Liet. Inžinierių
Philadelphijos

P. Jonkus, V. ir J. Ma-

A. Jurskis, V. ir O. Šal-

J. Adomonis, F. F. An- 
Augaitis, J. Augaitytė,

| ŽMONĖS IR ŽVĖRYS 
DIEVŲ MIŠKE

Kwsp. A G. R. F. D. .2,

Kun. St.. Ylos
Kaceto Pergyvenimai

Knyga 560 puslapių, paveiksluo­
ta, kaina $5.00. Užsisakyti (iš 
anksto atsiunčiant pinigus) šiuo 
adresu:

Immaculate Conception 
Convent

Putnam, Conn.

šis, J. Paulauskas, V. Pečiukevičius, 
Br. Petrauskiene, Rozniekas, K. Sil- 
vinskas, J. Skladaitis, A. ir J. M. Sta­
ncikai, J. Stelmokas, J. Šabrinskas, 
Starkų šeima, V. Šuopys, J. švedas,
V. Taniulaitis, Br. Tvarkūnas, R. Uže- 
meckas, J. Waitkus, O. ir K. Valai­
čiai, M. Valonienč, E. Veston ir K. 
Žadeika.

.$4.00: A. Kriščiūnas.
Po .$3.00: J. A. St., J. Jurašūnas, 

I. Kubiliūnienė, N. Petronienė, A. Sa­
dauskas, J. Vaičiūnienė

Po $2.00: J. Adams, B. Baublienė, 
Brazells, G. Bučnys, Buinauskai, 
ir A. Dietrich, A. Leonavičius, 
Liormanas, J. Lušaitis, K. Murzo, 
ir E. Petrauskai, B. Pumpelytė, J.

Pumpolienė, A. Sabaliauskas, M. Sar- 
cevičius, A. Šalnaitienė, A. Ūsaitė,
W. Wallace.

Po $1.00: C. Bachalis. U. Bakanas, 
A. česo'nienė, J. Čikotaitė, R. Federa- 
vičiūtė, M. 
tis, Gopas, 
šonienė, B. 
Kaulinis, p. 
kaitė, 
Platuli
A. Raubertas, Z. ir M. Rauberiai; H. 
Sarcevičiūtė, J. Širngus, V. šurma, 
K. Šopys, J. Valukonis, M. Žarnai, 
A. Žiobas.

Kiti aukotojai neužrašę savo 
pavardžių.

Visiems aukotojams reiškiama 
nuoširdi lietuviška padėka.

Komitetas

A
E.
R.
J.

Galinaitis, P. P. Galinai- 
A. Jankauskas, B. Janu- 
Kairis, J. Kalasūnas, Pr. 
p. Klemkai, VI. Krantaus- 

N. Mitchell, M. Nakutis, E. 
i. L. Purvinaitė, R. Pųrvinaitė,

LRKSA 13 KUOPOS
NARIAMS

CLEVELAND. Ohio. — Kovo 
14-tą dieną Lietuvių Salės patal­
pose įvyko specialiai sušauktas 
Lietuvių Kultūros Darželio sky­
riaus susirinkimas.

Svarbiausias šio susirinkimo 
tikslas buvo įvykdymas skyriaus 
plano, Lietuviu Kultūros Darže­
ly turėt trijų lietuvių tautos va­
dų paminklus, būtent, dr. Basa­
navičiaus. dr. V. Kudirkos ir tau­
tos dainiaus prelato Maironio. 
Jau nuo 1923 metų daržely turi­
me Basanavičiaus ir Kudirkos 
biustus, o Maironio neįrengtas, 
nes karas sutrukdė. Dabar vie­
tos katalikai dideliai susirūpinę 
ir pasiryžę veikti, kad Maironio 
biustas Lietuvių Kultūros Dar­
žely būtų įrengtas, kaip kad 
prieš 28 metus buvo suplanuo­
ta.

Specialiam susirinkime, kovo 
14-tą dieną adv. P. V. Česnulis 
plačiau paaiškino, kas nuveikta 
ir ko dabar pageidaujama iš L. 
K. D. skyriaus. Poeto Maironio 
biustas jau turėjo būt įrengtas 
Lietuvių Kultūros Daržely ir 
kad toliau atidėlioti neverta. Jis 
priminė, kad kai tik atvyko į 
Clevelandą pradėjo rūpintis bius­
to įrengimu, lankėsi pas įvairias 
darželių komisijas ir iš visur 
gavęs didelį pritarimą. Tariantis 
su Šv. Jurgio parapijos klebonu 
kun. V. G. Vilkutaičiu, jis pa­
reiškė nuomonę, kad tas darbas 
būtų pavestas Šv. Jurgio para­
pijai. Adv. Česnulis prašė visų 
skyriaus atstovų užgyrimo bius­
to įrengimą pavesti minėtai pa­
rapijai. Jurgis K. Venslovas pra­
nešė, kad Šv. Jurgio parapijos 
komitetas turėjo susirinkimą ir 
čia atsilankęs adv. Česnulis iš­
aiškinęs reikalą. Atstovas J. Ur­
bonas irgi dalyvavęs minėtam 
susirinkime.

Pirmininkas Jonas Brazauskas 
pakvietė pareikšt savo nuomo­
nes. Ona Mihaličienė plačiai aiš­
kino. kaip tokį didelį darbą at­
likti ir palinkėjo geriausios klo­
ties. Toliau išsireiškė Florijonas 
Šaukevičius, M. Mišeikienė, Pet­
ras P. Muliolis, p. Darnusis, p. 
Šimkūnas ir kiti, reikšdami dide­
lį džiaugsmą, kad L.K.D. skyrius 
mielai padės, ypatingai valdyba, 
Šv. Jurgio parapijai Maironio 
biustą įrengti.

Biusto skulptore numatyta EI. 
Dočienė iš Toronto, Kanados.

Reikia pažymėti kad adv. Čes- 
j nulis yra daug ■ darbo įdėjęs į 
L. K. Darželį, nes jis buvo pir­
mutinis ir ilgametis skyriaus pir­
mininkas. Dėlto jis ir dabar rū­
pinasi šiuo reikalu.

L. K. D. koresp. P. G.

ALBANIEČIAI SUKĖLĖ
BALFUI $103.00

ALBANY, N. Y. — BALF'o 
106 skyrius Vasario 16-tosios 
minėjimo proga suruošė iškil­
mingus pietus, kurių metu varg­
šų tremtinių šalpai surinkta 
$76.00 aukų ir tam pačiam tiks­
lui paskirtas $27.00 pelnas. Viso 
BALF’o centrui perduota $103.

Aukojo: $10.00—kun. A. Pet- 
; raitis. Po $5.00—kun. A. Glavec- 

. Šupšinskas. kun. 
’“•.ir Mrs.«Yaku- 

įlis, Juozas Šupšinskas, Anthony 
Adamaitis. Po $2.00 — Mr. ir 
Mrs. Yucius, Mr. ir Mrs. Sili­
cius, Mrs. M. Kennedy, Mr. ir 
Mrs. John E. Peck, Mr. ir Mrs. 
Frank Adams. $1.25—Mr. ir Mrs. 
A. Yakaitis. Kiti aukojo po do­
lerį ii- mažiau.

BALTIMORE, Md. — Balan- 
džio-April 6 d. š. m. tuoj po su­
mos (pusė po vienuoliktos) į- 
vyks LRKSA 13-tos kuopos ber- įkas, kun. J. J. ~ 
taininis susirinkimas Šv. Alfon-j A Grigaitis Mr. 
so parapijos svetainės patalpose. 
Bertaininis susirinkimas svarbus 
visoms narėms ir visiems na­
riams. Taipgi kviečiam dalyvau­
ti ir nepriklausančius prie kuo­
pos, bet įdomaujančius Susivie­
nijimu."

J. G. Budelis, rast.

SU BANKINIAIS REIKALAIS!
Ateikit i Lietuvių Banka dėl paskolų taisymui, 

statybai arba perkant namus.

Užsimokėjimai visokių bilų, išpirkimai money 
orderių arba čekių dėl persiuntimo pinigų.

Taupymai yra po Federal Insurance Corp, glo­
ba—kiekvienos knygutės (taupmenos) iki $10,000 
valdžios apsauga yra užtikrinta.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-2498

SURĘfi
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